



REGOLAMENTO TECNICO 2024 FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI

DISCIPLINA SCI ALPINO

PREMESSA

Il presente REGOLAMENTO TECNICO disciplina la partecipazione della **FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI** al Trofeo CONI 2024 nel rispetto degli articoli di cui è composto il Regolamento Generale elaborato dal CONI e pubblicato sul sito istituzionale al seguente link

https://www.coni.it/it/trofeoconi.html/edizione-invernale.html

Il Trofeo CONI è un progetto nazionale di attività sportiva giovanile under 14, con cadenza annuale, del Comitato Olimpico Nazionale Italiano promosso in sinergia con le FSN/DSA.

L'obiettivo del progetto è implementare la collaborazione tra il CONI e le FSN/DSA/EPS nel diffondere le iniziative volte a valorizzare l'attività sportiva giovanile.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

La **FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI** partecipa al Trofeo CONI 2024 con la disciplina **SCI ALPINO** con le seguenti specialità: **"FISI PER IL FUTURO" FLIPPER / SLALOM GIGANTE**

Il progetto è riservato:

- agli atleti nati dal 2011 al 2012.
- agli atleti tesserati alle ASD/SSD in regola con l'iscrizione al Registro CONI.

Ai fini della partecipazione al Trofeo CONI, per l'identificazione della Regione dell'atleta vale l'indirizzo dove ha sede la società di appartenenza dell'atleta stesso.

(come da Regolamento Organico Federale le provincie di Verbania, Novara, Piacenza vengono identificate come appartenenti alla Regione Lombardia).

La partecipazione di atleti tesserati per società appartenenti a:

Comitato Regionale FISI Umbro Marchigiano potrà essere prevista nella rappresentativa unica "Umbria – Marche"

Comitato Regionale Calabro Lucano potrà essere prevista nella rappresentativa unica "Calabria - Basilicata". Se l'iscrizione si riferisce a società di una sola regione la rappresentativa unica non sarà prevista.





Tutti gli Atleti dovranno essere in regola con il tesseramento previsto per la stagione 2024/2025 e in possesso di idoneità medica secondo le specifiche definite dalla Federazione per la partecipazione ad attività sportiva agonistica.

FASE NAZIONALE

Si rimanda all'Art. 10 del Regolamento Generale del Trofeo CONI 2024 per le informazioni su sede e data di svolgimento della Finale Nazionale.

Ogni Regione potrà partecipare al Trofeo CONI con le seguenti numeriche massime:

4 atleti maschi - 4 atlete femmine

È prevista la presenza di un tecnico/accompagnatore ogni 4 atleti partecipanti.

Eventuali altri tecnici/accompagnatori, se previsti, saranno da intendere a carico del Comitato Regionale FISI di appartenenza per le spese di viaggio e soggiorno.

Tutti i tecnici/accompagnatori dovranno essere in regola con il tesseramento previsto per la stagione 2024/2025.

Venerdì 13 dicembre 2024

Svolgimento della competizione sportiva "**FLIPPER**" stazione di Campo Felice <u>Sabato 14 dicembre 2024</u>

Svolgimento della competizione sportiva "SLALOM GIGANTE" stazione di Ovindoli Monte Magnola

Per ogni disciplina saranno considerati, ai fini della graduatoria finale, i migliori tre piazzamenti ottenuti da ciascuna Regione nella gara di categoria maschile e femminile; i punteggi saranno assegnati sulla base del Regolamento Generale CONI.

Vincitore del Trofeo CONI Invernale sarà la Regione che avrà ottenuto più punti secondo quanto definito dal Regolamento Generale CONI per l'evento.

Per quanto non espressamente previsto o specificato nel presente Regolamento Tecnico si rimanda alle norme in Agenda degli Sport Invernali e nei Regolamenti Tecnici di ogni disciplina validi per la stagione 2024/2025.

COSTI

 Rif. Art.17 Regolamento Generale Trofeo CONI 2024: Il CONI si farà carico dei costi riferiti al viaggio, vitto e alloggio delle rappresentative regionali e di 1 accompagnatore, al materiale di premiazione e alla divisa delle rappresentative regionali.

Le Federazioni si faranno carico delle spese inerenti all'eventuale medico sportivo, qualora previsto dal relativo sport/disciplina, dei costi per i giudici di gara, gli arbitri, i cronometristi, gli ulteriori accompagnatori ed il personale di staff, nonché dei costi per il trasporto delle attrezzature sportive non reperite in loco. Sarà inoltre a carico delle Federazioni ogni eventuale costo organizzativo che deriva dalle modifiche effettuate oltre la data di scadenza indicata nell'art. 9.





Il CONI si farà carico dei costi riferiti al viaggio, vitto e alloggio delle rappresentative regionali (atleti e 1 accompagnatore per disciplina) e del Referente Nazionale individuato dalla Federazione per il Trofeo CONI, al materiale di premiazione e alla divisa delle rappresentative regionali (Rif. art.11).

Le Federazioni si faranno carico delle spese inerenti all'eventuale medico sportivo, qualora previsto dal relativo sport/disciplina, dei costi per i giudici di gara, gli arbitri, i cronometristi, gli accompagnatori aggiuntivi, oltre a quanto indicato nell'art 11, ed il personale di staff, nonché dei costi per il trasporto delle attrezzature sportive non reperite in loco. Si specifica che le spese a carico della Federazione per gli accompagnatori aggiuntivi sono: costi di viaggio (ad eccezione dei bus messi a disposizione dei Comitati Regionali CONI), vitto e alloggio. Sarà inoltre a carico delle Federazioni ogni eventuale costo organizzativo che deriva dalle modifiche effettuate oltre la data di scadenza indicata nell'art.9.